
www.regione.piemonte.it/sanita

                                                    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato secondo la normativa vigente

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: RINNOVO INCARICO DI DIRETTORE DELLA STRUTTURA 
ORGANIZZATIVA COMPLESSA “OCULISTICA” AL DOTT. PROTTI 
ROMOLO A SEGUITO DI VALUTAZIONE POSITIVA



www.regione.piemonte.it/sanita

                                                    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato secondo la normativa vigente

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Atzeni Carlo
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                                                    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato secondo la normativa vigente

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC “Gestione Personale e 
Relazioni Sindacali” di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
Deliberazione n. 290 del 12.05.2017 e modificato con Deliberazione n. 65 del 28.01.2020.

Premesso che con Deliberazione n. 367 del 09.05.2019 al Dott. PROTTI Romolo veniva 
conferito l’incarico quinquennale di Direttore della SOC “Oculistica”.

Dato atto che:

 con Determinazione della SOC “Gestione Personale e Relazioni Sindacali” n. 807 del 
13.06.2024 è stato formalmente costituito il Collegio Tecnico previsto per la 
valutazione dell’incarico di Direttore della SOC “Oculistica” conferito al Dott. PROTTI 
Romolo;

 in data 18.06.2024 il Collegio Tecnico si è riunito per espletare i propri compiti ed 
ha espresso una valutazione positiva relativamente all’attività svolta dal Dott. 
PROTTI Romolo, quale Direttore SOC “Oculistica”, come risulta dal verbale 
depositato agli atti dell’Azienda e non allegato alla presente Deliberazione per 
motivi di riservatezza;

Ritenuto, a seguito della valutazione positiva espressa dal Collegio Tecnico, di proporre, 
ai sensi dell’art. 24, comma 6 del C.C.N.L. Area Sanità del 23.01.2024 (Triennio 2019 – 
2021), al Dott. PROTTI Romolo, Dirigente Medico a tempo indeterminato in servizio presso 
l’ASL VCO, il rinnovo dell’incarico quinquennale di Direttore della Struttura Organizzativa 
Complessa “Oculistica”, come risultante nel vigente Piano di Organizzazione, a decorrere 
dalla scadenza dell’incarico.

Visti il C.C.N.L. Area Sanità del 19.12.2019 (Triennio 2016 – 2018), il C.C.N.L. Area Sanità 
del 23.01.2024 (Triennio 2019 – 2021), il C.C.I.A. Area Sanità del 04.10.2022, nonché il 
Regolamento Aziendale in materia di “Incarichi Dirigenziali per l’Affidamento, Valutazione e 
relativi effetti” recepito con Deliberazione n. 1103 del 30.11.2018.

Precisato che il rinnovo dell’incarico in questione avviene mediante stipulazione di 
apposito contratto individuale di lavoro.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente Deliberazione.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 502/1992, e s.m.i., 
come formulati nel frontespizio del presente atto



www.regione.piemonte.it/sanita

                                                    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato secondo la normativa vigente

DELIBERA

per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

1. di prendere atto dell’esito positivo della procedura di valutazione e verifica da 
parte del Collegio Tecnico, costituito con Determinazione della SOC “Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali” n. 807 del 13.06.2024, riunitosi in data 18.06.2024, 
in ordine all’attività professionale svolta ed ai risultati raggiunti dal Dott. PROTTI 
Romolo in qualità di Direttore della Struttura Organizzativa Complessa “Oculistica” 
dell’ASL VCO;

2. di rinnovare, ai sensi dell’art. 24, comma 6 del C.C.N.L. Area Sanità del 
23.01.2024 (Triennio 2019 – 2021), a seguito dell’esito positivo della valutazione 
espressa dall’apposito Collegio Tecnico, al Dott. PROTTI Romolo, Dirigente Medico a 
tempo indeterminato in servizio presso l’ASL VCO, l’incarico quinquennale di 
Direttore della Struttura Organizzativa Complessa “Oculistica” a decorrere dalla 
scadenza dello stesso;

3. di dare atto che il rinnovo dell’incarico di cui sopra avviene mediante la 
sottoscrizione da parte del Dirigente di apposito contratto individuale di lavoro;

4. di riconoscere al Dirigente l’indennità di retribuzione di posizione nel valore 
complessivo definito dal C.C.N.L. Area Sanità del 23.01.2024 (Triennio 2019 – 
2021) e dal C.C.I.A. Area Sanità del 04.10.2022;

5. di dichiarare che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura 
nell’apposito Fondo contrattuale di cui al C.C.N.L. Area Sanità del 23.01.2024 
(Triennio 2019 – 2021);

6. di precisare che il Dirigente, in relazione all’incarico di cui sopra, è soggetto a 
verifica annuale ai fini della corresponsione della retribuzione di risultato, nonché a 
procedura di valutazione al termine dell’incarico stesso.

7. di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente esecutiva, stante 
l’urgenza di procedere alla proroga dell’incarico in questione.


		2024-06-19T15:01:48+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-06-19T16:39:44+0000
	Cinzia Meloda


		2024-06-21T15:35:24+0000
	Chiara Serpieri




